ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023

– FORMAÇÃO EM ARTESANATO E ARTES VISUAIS –

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO - LPG)

RESULTADO PRELIMINAR APÓS FASE DE RECURSO

ETAPA I – ANÁLISE DE MÉRITO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio/PI, através da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente, Cultura e Turismo - SMMACT, por meio da Comissão Municipal da Lei

Paulo Gustavo - LPG  instituída pelo Decreto Municipal Nº 057 de 10 de outubro de 2023, de

acordo com as disposições contidas no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023

– LPG FORMAÇÃO EM ARTESATO E ARTES PLÁSTICAS , em conformidade com a Lei

Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de

2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o resultado preliminar após fase de recurso da Análise de Mérito (Etapa

I), conforme tabela I anexa.

Art. 2º - Os proponentes com o status de CLASSIFICADOS após fase de recurso da Análise de

Mérito devem enviar os documentos de habilitação da Etapa 2 (conforme artigos 2 e 3 do

Edital de prorrogação nº 002/2023 da PMSMT), dentro do prazo, no período de 23 a 25

de outubro, sob pena de INABILITAÇÃO.

São Miguel do Tapuio/PI, 20 de outubro de 2023

Mauro de Oliveira Meneses

Secretário Municipal de Cultura

         ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL – APÓS FASE DE RECURSO

ETAPA I

FORMAÇÃO EM ARTESANATO E ARTES VISUAIS – EDITAL 007/2023 LPG/SMT

- Art. 8 da Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022 -

(PESSOAS FÍSICAS, JURÍDICAS E GRUPOS SEM CNPJ)

Nº TÍTULO DO

PROJETO

PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO VALOR

APROVADO

PEDIDO DE

RECURSO

01 Oficina Culinária

Massas e Tortas

Carlito Martins

Gomes 74,4 Classificado  2.000,00

NÃO HOUVE

02 Modelagem Manuel

em Biscuit - Topos de

Bolos

Jonho Weslley Lima

Antunes 67,7 Classificado  1.500,00

NÃO HOUVE

03 Flora (Confecção de

flores de E.V.A)

Iraete Rodrigues

Alves 67 Classificado  1.500,00

NÃO HOUVE

04 Amor em Forma de

Laço (Laços e fitas

para cabelo)

Francisca Maires

Domingo de Brito 63,5

Cadastro de

reseva

Recurso

insuficiente 5.000,00

NÃO HOUVE

05 Arte da Costura (Curso

de corte e costura)

Francisca das Chagas

Vieira da Silva 54,1

Cadastro de

reseva

Recurso

insuficiente 5.000,00

NÃO HOUVE

Secretário Municipal de Cultura

         ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

                                                                 NOTA

1. Como critério para distribuição dos recursos provenientes da Lei Paulo Gustavo, o

município de São Miguel do Tapuio/PI, adotou o critério de maior pontuação na análise

do mérito cultural e disponibilidade orçamentária, conforme Anexo III deste Edital. Para

os valores aprovados considerou-se ainda a estimativa dos custos do projeto, conforme

planilha orçamentária da proposta, e os preços praticados a nível regional.

2. Para melhor entendimento e atendendo a solicitações dos proponentes, substitui-se a

nomenclatura “desclassificado” para “cadastro reserva” nos casos cujos projetos se

encontram com pontuação igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos.

São Miguel do Tapuio/PI, 20 de outubro de 2023

Secretário Municipal de Cultura